SECRETARIA GENERAL
SUBGERENCIA DE RECURSOS FISICOS

OBJETO "EL PROVEEDOR actuando con sus propios medios, bajo su cuenta y riesgo, con autonomia técnica y
administrativa se obliga con LA PREVISORA S.A. a suministrar y distribuir elementos de oficina, utiles, papeleria,

elementos de aseo y cafeteria a nivel nacional, bajo un esquema de proveeduria integral.”

CALIFICACION DE ASPECTOS TECNICOS DE LA INVITACION ABIERTA No. 010-2023

ASPECTOS HABILITANTES

PROPONENTE: SUMIMAS S.A.S
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P COLOMEA
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La Previsora S.A., Compaiia

Lineas de Atencién al Cliente y As|

Dasdy ol celular: £345 | Linea Naclonal

Bagotd: [+57) &01 348 7555 | PEX Rogaté: {+57) 601 348 5757
Correq slectrénice: contactenos@previsor a.gav <o
APP: Previsora Seguros tAndrowd y 105)

W previ

DE ORDEN TECNICO (CAPACIDAD TECNICA) CUMPLE nc_u_w_um OBSERVACION
1. NO CUMPLE /NO
Experiencia técnica habilitante X SUBSANARON
CORRECTAMENTE
2. NO CUMPLE /NO
Recurso humano Minimo Obligatorio X SUBSANARON
CORRECTAMENTE
Actividades De! Personal Para El Desarrollo Del Contrato N/A N/A ITEM INFORMATIVO
Ubicacion Para La Prestacion Del Servicio N/A N/A ITEM INFORMATIVO'
—— Centros-De-Costo NAA————N/A ITEM INFORMATIVO
- 860.002.400-¢
Inicaestaul Chudian - o@intica Del Suministro. © PREVISORASEGURO CUMPLE / SUBSANADO
Principal: Dr. José Federico Ustanz Gonzalez bﬂ
Suplente: 07, Bertha Garcla Meza @ FREVISBRASEGURES
Direccién: Carrera 11A Np 26-510fc 203 Bogola € PREVISORA SEGURGS S.A
Tetefwnn: i+57) 601 5108161 Horario: L-¥ Bam abpm
p: g Correo alectrénico: defensoriaprevisora@ustarizahogados com e PREVISORA SEGUROS
APP: Defe del Consurmidor Financera {Ancra mllliulm
www.ustart TeaiEsth €@ ®SomosPREVISORA _ .|




Procedimiento Para Atencion De Reciamos y
Devellatree N/A N/A ITEM INFORMATIVO
Catdlogo De Bienes N/A N/A ITEM INFORMATIVO
Catalogo De Bienes - Pracedimiento para fijar
precios a elementos no previstos en el "Anexo No. N/A N/A ITEM INFORMATIVO
02. Formato De Propuesta Economica.
Acuerdos Niveles de Servicio ANS X CUMPLE / SUBSANADO
Plan De Continuidad Del Servicio (PCN) ¥ DRP. X CUMPLE / SUBSANADO
Confidencialidad: X CUMPLE
L2 Previsora S.A., Compafiia de Seguros | NIT: 860.002 400-2
w Lineas de Atencién al Cliente y Asistencia Defensor del Cansumidor Financiero €) PREVISORA.SEGUROS
§  Desde el celular: 7345 | Linaa Nuclanst: 018000 910 554 Primcipal: Dr. José Fedenco Ustdriz Gonzalez e I
Y Bagetk: (+57) 601 348 7555 | PEX Begot: [+57) 601 348 5757 w”.w._““_,_..anﬁ:mgﬂnﬂ__w n_vﬂe“hu”w =S ®
o Correo electrénice: contactenos@previsora gov co ._‘s—mm.u.._un.r.mn; 5016108161 Horaris: LV Bam abpm 9 PREVISORA SEGUROS 5.A
m R Y. Corraa elactrénica: dedensonaorevisor sduslanzabogadas com @ PREVISORA SEGUROS
5 oy APP: Defansoria del Corsurmidar Financiero [Ancrod / 10s) raeT]
> \ www.ustarizabogados.com & ®ScmosPREVISORA il




Administracion y soporte

X CUMPLE / SUBSANADO

Propiedad De Los Suministros

X CUMPLE

Caracteristicas Del Servicio - Esquema De Entrega

De Pedidos

X CUMPLE

Caracteristicas Del Servicio - Tiempo Maximo Para

Entregas Urgentes

X CUMPLE

Caracteristicas Del Servicio - Tiempo Maximo Para

Entregas Normales

X CUMPLE

Caracteristicas Del Servicio - Transporte Operador

Logistico A Lugar De Destino

N/A N/A ITEM INFORMATIVO

Caracteristicas Del Servicio - Riesgo De Pérdida De

Los Bienes

X CUMPLE

T

YIGILADD

La Previsora S.A., Compania de Seguros | NIT: B60.002.400-2

Linzas de Atencién al Cliente y Asistencia

Drasde ol celular: #345 | Linea Nacianal: 318000 0 554
Bogotd: (+57) 601348 7555 | PBX Bogatd: (+57) 601348 5757
Corree slectrdnice: contaclenos@previsora gov.co

ARP: Previsara Seguros [Ardrond v 135)

W W W . € )ra.goyv o

Defensor del Consumidor Financiero

Principai: Dr. José Federico Ustiriz Gonzaler

Suplente: Dra Bertha Garcia Meza

Direccidn: Carrera 114 No 96-51 06ic 203 Bogola

Teléfono: {+57) 6016108141 Herario: L-Y8am abpm
Corree elactrénica: delensonaprevisora@ustarizaoogados com
APP: Delensaria del Consumidor Financrero [Ancreid /10s)
www.ustarizubogasdas.com
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PROPONENTE: UT IMAGEN2023 CONFORMADA POR

ASPECTOS HABILITANTES COMERCIALIZADORA COMSILA SAS y AMERICANA CORP

B OO0 DMA

VIGILADD

SAS
DE ORDEN TECNICO (CAPACIDAD TECNICA) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
Experiencia técnica habilitante X CUMPLE / SUBSANADO .
Recurso humano Minime Obligatorio X CUMPLE / SUBSANADO
Actividades Del vmﬂmo:m_ Para Ei Desarrollo Del N/A N/A ITEM INFORMATIVO
ontrato
Ubicacidn Para La Prestacion Del Servicio N/A N/A ITEM INFORMATIVO
Centros De Costo N/A N/A ITEM INFORMATIVO
Infraestructura y Logistica Del Suministro. X CUMPLE
Plan De Atencion. X CUMPLE
Aplicativo Para Control De Pedidos, Administracion y
Soporte
X CUMPLE
Suministro E Implementacién De Aplicacion En
Ambiente Web

La Previsora S.A., Compania de Seguros | MIT: B40.002 400-2

Lineas de Atencidn al Cliente y Asistencia Defensor det Consumidor Financiero €) PREVISORA.SEGUROS
Desde el celular: #345 { Linaa Nacional: 018000 910 554 Prif PuE] g Ftee SR Saaing @ PREVISORASEGUROS
Bogatdi (+57) 601 348 7555 | PBX Bogotis { #57) 601 348 5757 w”._z...*.o.. _w_a m....”ﬁohaw % B S .
¥ raccian: Larrer o = L oga PREVISORA SEGUROS S.A
Lorreo electrénico: contaclenos@previsora qov co Teléfono: (+57) 601 6108151 Horarlo: L-V 8 am abp m. e
Mv. vmesmoﬁmancam lAndroid y105) Corrao electrdnicn: defensonsprevisera@ustarizabogados com @ PREVISORA SEGUAROS
R : = APP; Delensaria del Consurmidor Financiera (Ancrad /10s] L |
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Procedimiento Para >nm_._n_o_._ De Reclamos vy N/A N/A ITEM INFORMATIVO
0 Devoluciones

Catalogo De Bienes N/A N/A ITEM INFORMATIVO

Catdlogo De Bienes - Procedimiento para fijar
precios a elementos no previstos en el “Anexo N/A N/A ITEM INFORMATIVO
No. 02. Formato De Propuesta Economica.

Acuerdos Niveles de Servicio ANS X CUMPLE / SUBSANADO
Plan De Continuidad Del Servicio (PCN) Y

DRP. X CUMPLE / SUBSANADO

Confidencialidad: X CUMPLE / SUBSANADO

00 QR

¥IBILADD

La Previsora 5.A., Compahia NIT: B60.002.400-2

Lineas de Atencidnal Cliente y As | Defensor del Consuntidor Financiero | §) PRE)ISORA.SEGUROS
Desde el celular: 3345 | Linea Nacisnal: 018000 910 554 Princigal: Or. José Federico Ustanz Gonzalez @ PREVISORASEGURDS
Bogoi: {+57) 601 348 7555 | PBX Bogath: (+57) 601 348 5757 w.,.w._“._...ncnq”.mwuﬂ__wwﬂﬂw@zm_uoﬁ b e
o ace: <orjleR o evisra gov co Teldfono: (+57) 6016108161 Harario: L-V8.am a&pm. R R
.WWvluv«mHWw.qulmmmSm {Android Hwﬁlu.w_ S . Corres electrénico: defensariaprevisora@ustarizabogadss com & PREVISORA SEGUROS
o previ Vi o APP: Defensoria del Consumdor Financiero (Ancroid / 10s) ©  @SomosPREVISORA 3

| ] ) wiww.ustarizabogades.com sua

sesns




Suministro E Implementacién De Aplicacion
En Ambiente Web

B A

VIGILADOD
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La Previsora S.A., Compaiia

Lineas de Atencidnal Cliente y As

Dendw ol celular: # 345 | Linea Necienal: 018000 91
Bogaté: [+57) 601348 7555 |PRX Rogatd: {+57) 601 348 5757
Correa alectrénico: contacienos@previsora gov ¢o

APF: Previsora Sequros (Android y 10S)

WO W

Administracién y soporte X CUMPLE / SUBSANADO
Propiedad De Los Suministros X CUMPLE / SUBSANADO
Caracteristicas Del Serviclo - Esquema De
Entrega De Pedidos X CUMPLE
Caracteristicas Del Servicio - Tiempo Maximo X CUMPLE
Para Entregas Urgentes
Caracteristicas Del Servicio - Tiempo Maximo X CUMPLE
Para Entregas Normales
Caracteristicas Del Servicio—- Transporte b=
__ Operador Logistico A Lugar De Destino W W7A ITEM INFORMATIVO
~ TOOTOOLTTOUTTE .. =
Caracteristicas Del Servicie - Riesgo De CUMPLE / SUBSANADO

PRENISORA.SEGUROS

| orerrds Beetmimes-

PrimcTpatt SeTeders

Suplente: Dra Bertha Garcia Meza
Direcciin: Casrera 114 No. 96-51 Ohe 203 Bogota
TFriéfonn: (+57) 601 108181 Horario: L-VBam a&pm

Correo slectrdnice: defensoraprevisora@ustanzabogades com

3 " APP: Defensona del Consumidor Financrers (Ancrond / 1O
www.ustarizabogadas.cam

009009

PREVISORASEGURQS
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ASPECTOS HABILITANTES PROPONENTE: SUMICORP LTDA
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DE ORDEN TECNICO (CAPACIDAD -
TECNICA) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
Experiencia técnica habilitante X CUMPLE / SUBSANADO
Recurso humane Minimo Obligatorio X CUMPLE
Actividades Del Personal Para El Desarrollo ITEM INFORMATIVO
Del Contrato N/A N/A
Ubicacion Para La Prestacion Del Servicio ITEM INFORMATIVO
N/A N/A
Centros be Costo N/A N/A ITEM INFORMATIVO
Infraestructura y Logistica Del Suministro. X CUMPLE
Plan De Atencién. X CUMPLE / SUBSANADO
__Aplicativo Para Control De Pedidos, x il CUMPLE
i A Administracion y Soporte
t.a Previsora 5.A., Compaiia NIT: 860.002.400-2
Lineas de Atencidn al Cliente y Asistencia Defensor del Consumidor Financiero PREVISORA.SEGUROS
i (1]
f o ] Aals Principal: Dr Jood Fedenco Ustans Gonzalez
: ”- ..__“...__M.MHMQHMMW”M:M _._“.-.hﬂ ”“_.m,wmw_”%_w“ 5757 N L WP
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Lo anterior significa que la propuesta no fue aclarada y/o subsanada en debida forma de acuerdo con lo solicitado
y como consecuencia queda inmersa en causales objetivas de rechazo de conformidad con lo establecido en el
numeral 32. Causales de rechazo, que indica:

2. Cuando en la propuesta se encuentre documentos que contengan informacién imprecisa, datos
tergiversados, afterados o inexactos o gque de cualquier manera no correspondan a la realidad o induzcan a
LA PREVISORA S.A. a error con el fin de obtener algdn beneficio para £EL OFERENTE o interpuesta persona.”

3. Cuando NO se presenten las aclaraciones y/o subsanaciones solicitadas por LA PREVISORA S.A, dentro
def término establecido para tal efecto y de forma correcta.”

2. Recurso humano Minimo Obligatorio:

» Técnico o tecndlogo en Disefio Grafico: se solicita subsanacion a la informacion aportada en los
siguientes aspectos:

i.  Titulo de Técnico o tecndlogo en Disefio Grafico
ii. Experiencia solicitada de un (1) afo
ii.  Relacion de funciones

El proponente dio respuesta mediante correo electrdnico el dia 7 de noviembre de 2023 12:44 p. m,, sin embargo,
en la documentacion aportada se evidencia lo siguiente:

» Se adjunta el diploma del programa técnico en Disefio E Integracion de Multimedia del SENA, el cua!l no
corresponde al Perfil solicitado de Técnico o tecndlogo en Disefio Grafico.

e Al evaluar la experiencia solicitada de un (1) afio, ia sumatoria de las certificaciones aportadas da un total
'de 349 dias, por loTanto, no completa el ano solicitado.

La Previsora S.A., Compaiia de Seguros | 860.002 400-2
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Asi mismo, se da incumplimiento al numeral a. Experiencia técnica habilitante del documento de condiciones
definitivas de la invitacion abierta No. 010-2023, el cua!l indica;

“Debe estar firmada por el representante legal gerente o quien haga sus veces o de quien tuvo a su cargo e/ controf
de efecucion del contrato, se debe indicar el nombre de quien firma, cargo y numero tefefdnico. En caso de que esta
informacion no esté explicita en ef cuerpo de /a certificacion, se debera entregar de manera complementaria en otro
documento. No se aceptarsn certificaciones expedidas por el mismo PROPONENTE "

e CERTIFICACION BANCO W S.A.S: se solicita subsanacion a la certificacion aportada en los siguientes
aspectos:

i.  Valor ejecutado en la certificacion.
ii.  Namero del contrato, orden de compra u otro similar.

El proponente dio respuesta mediante correo electrénico el dia 7 de noviembre de 2023 12:44 p. m,, sin embargo,

en la certificacion aportada presenta las siguientes inconsistencias vs con la certificacion presentada en la invitacion
abierta No. 010-2023, asi:

¢ El valor estimado de la contratacion en la primera certificacion presentada en propuesta es de
$1,859,010,934 mas IVA, y en la segunda certificacion indica " el valor de pagos realizados desde julio
2021 hasta la fecha es de $2,340,000,000 mas IVA" lo cual es mayor ai valor del contrato, sin evidenciar
una justificacién al aumento.
i35 = Al realizar la sumatoria del valor discriminado de la en la subsanacion no es
La Previsora S.A., Compaiifa de Seguros | GORSRAEERRE gon el valor de pagos certificados o valor del contrato presentada en la primera certificacion.

Lineas de Atencion at Cliente y Asistencia Defensor del Consumidor Financiers
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No cumple con los requisitos técnicos minimos establecidos en el documento de condiciones definitivas por los
siguientes motivos:

Mediante correo del 3 de noviembre de 2023 12:07 p. m. se solicité la aclaracién y/o subsanacion de la propuesta
respecto a los requisitos técnicos minimos obligatorios requeridos de la siguiente manera:

1. Experiencia técnica habilitante:

« CERTIFICACION DAVIVIENDA: se solicita subsanacion a la certificacion aportada en los siguientes
aspectos:
i. Valor ejecutado en la certificacion.
ii. Constancia de que el contrato se CUMPLIO A SATISFACCION y contar con calificaciones de
Bueno y/o Excelente y porcentajes de evaluacion o similares.
iii. Namero telefénico de quien expide la certificacion

El proponente dio respuesta mediante correo electrénico el dia 7 de noviembre de 2023 12:44 p. m.,, sin embargo,
al verificar el archivo adjunto no se evidencio el documento que soportara la subsanacion requerida con base en las

observaciones realizadas.

Lo anterior significa que la propuesta no fue aclarada y/o subsanada en debida forma de acuerdo con lo solicitado
y como consecuencia queda inmersa en una causal objetiva de rechazo de conformidad con lo establecido en el
numeral 32. Causales de rechazo, el cual indica:

"3, Cuando NO se presenten las aclaraciones y/o subsanaciones soficitadas por LA PREVISORA S.A, dentro del
término establecido para tal efecto y de forma correcta”

La Previsora S5.A., Compaiia de Seguros | B60.002.400-
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La Previsora S.A., Companfa de Seguros | NIT: 860.002.400-2

Lineas de Atencidn al Cliente y Asistencia

Dasde ul cetular: # 345 | Linea Nacional: 18000 910 554
Bogeté: [+57) 601348 7555 | PRX Bogoté: (+57) 601 348 5757
Carreo electrénico: contactenos@previsora gov co

APP: Previsara Segures [Android v 105]

W oW W

pre ) o

APP: Defensona del Consurmdor Financiero (Ancresd / 10s)

Catdlogo De Bienes N/A N/A ITEM INFORMATIVO
Catdlogo De Bienes - Procedimiento para fijar precios a
elementos no previstos en el “Anexo No. 02. Formato De N/A N/A ITEM INFORMATIVO
Propuesta Econdmica.
Acuverdos Niveles de Servicio ANS X CUMPLE / SUBSANADO
Plan De Continuidad Del Servicio (PCN) Y DRP. X CUMPLE
Confidencialidad: X CUMPLE
Defensor del Consumidor Financiero €) PREVISORA.SEGUROS
Principal: Or José Federico Ustariz Ganzalez
Suplents: Dra Bertha Garcla Meza @ FREVISORASEGUROS
Rireccidn: Carrers A No 96-510hc 203 Bogola © PREVISORA SEGUROSS.A
Teléfono; (+57) 601 6108161 Horarie: L-Y8am abpm
Correa alectrdnice: defensoriaprevisora@ustaraabogades com @ PREVISURA SEGUROS
o

ww.ustarizabogades.com
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Pedidos

Caracteristicas Del Servicio - Esquema De Entrega De

CUMPLE / SUBSANADO

Caracteristicas Del Servicio -~ Tiempo Maximo Para

Entregas Urgentes

CUMPLE / SUBSANADO

Caracteristicas Del Servicio - Tiempo Maximo Para

Entregas Normales

CUMPLE / SUBSANADO

Caracteristicas Del Servicio - Transporte Qperador

Logistico A Lugar De Destino

N/A N/A

ITEM INFORMATIVO

Bienes

Caracteristicas Del Servicio - Riesgo De Pérdida De Los

CUMPLE

Procedimiento Para Atencion De Reclamas y Devoluciones

N/A N/A

ITEM INFORMATIVO

OumA

SUPLIN TEROENTA FINARCERA
D GO

VIGILADO

La Previsora 5.A., Compaiia de Seguros | NIT. B60.002 400-2

Lineas de Atencisn al Cliente y Asistencia

Dande ol calular: 345 | Linea Nacienal: 018000 910 554
Bogold: (+57) 601 348 7555 | PBX Rogetk: {+57) 601348 5757
Correa alectrdnice: contacienos@previsora gov.co

APP: Previsora Seguros {Andrond y 105)
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Principal: Dr José Federnico Ustdnz Gonzaier

Suplenta: Dra Bertha Garcia Meza

Direccién: Carrera 11A Na 96-510hc 203 Bogold
Teléfono: {+57} 4016508161 Horarie: L-YBam adpm
Correa electronico: defencoriaprevisora@us
APP: Detensoria Jel Consumdor Fina
www.ustarlrabogades.cor

1zabogados com
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VIGILADO

- Plan De Atencidn. X CUMPLE / SUBSANADO
Aplicativo Para Control De Pedidos, Administracion y
. Soporte
CUMPLE / SUBSANADO
Suministro E Implementacidn De Aplicacion En Ambiente X
Web .
Administracion y soporte X CUMPLE / SUBSANADO
Propiedad De Los Suministros X CUMPLE / SUBSANADO
H La Previsora S.A., Compaiiia de Seguros | NiT: B60.002.400-2
mm Lineas de Atencion al Cliente y Asistencia Defensor del Consumidor Financiero FREVISORA.SEGUROS
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Direcclén: Carrera 11A No 96-510hc 203 Bogola
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Dada en la ciudad de Bogota D.C a los nueve (9) dias del mes de noviembre de 2023.

?
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LILIA SORAYA MANZANO-ROMERO NATHALY ANDREA MUNOZ GARRIDO

Subgerente de Recursos Fisicos Profesional Subgerencia de Recursos Fisicos
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DIANA PATRICIA MARTIN END
Profesional Secretaria General
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